



Violent to women in family in Context of the belief to hereafter

Ömer Karabacak^{1,a,*}, Yasin Ulutaş^{1,b}

Faculty of Islamic Sciences, Uşak University, 64000 Uşak, Turkey

*Corresponding Author

ARTICLE INFO

Research Article

Received : 14/07/2021

Accepted : 01/08/2021

Keywords:

Hereafter

Violence

Violence in family

Faith

Violence to women

ABSTRACT

Faith in the hereafter, which is one of the principles of belief in Islamic Religion, which exists at every moment from the creation of people to death, has a great role in raping the life of people in the world. The belief that people will be held to account in hereafter for what they do in this world develops a sense of responsibility in a person. People with sense of responsibility created by the belief in the hereafter turn to righteous deeds that will be rewarded by Allah, avoiding forbidden behaviour that will be punished if they do so. One of the behaviours that are also forbidden in our religion is violence and the most common kinds of their is violence which is directed to women in family. Belief in the hereafter has a big role in preventing this increasing violence from day to day. In this article the role of belief in hereafter in preventing the violence to the women in family will be discussed.

Türk Akademik Sosyal Bilimler Araştırma Dergisi, 4(1): 24-28, 2021

Ahret İnancı Bağlamında Kadına Yönelik Aile İçi Şiddet

MAKALE BİLGİSİ

Araştırma Makalesi

Geliş : 14/07/2021

Kabul : 01/08/2021

Anahtar Kelimeler:

Ahret

Şiddet

Aile içi şiddet

İman

Kadına şiddet

ÖZ

İnsanların yaratılmasından ölümüne kadar yaşadığı her anında var olan İslam dininin inanç esaslarından birisi olan ahiret gününe iman, insanların dünya yaşantısını şekillendirmede büyük bir role sahiptir. İnsanların bu dünyada yaptıklarından dolayı ahirette hesaba çekileceği inancı, sorumluluk duygusunu geliştirmektedir. Ahiret inancının oluşturduğu sorumluluk duygusuna sahip olan insanlar, yapması durumunda cezalandırılacağı yasak davranışlardan uzak durarak, Allah tarafından mükâfatlandırılacağı salih amellere yönelecektir. Dinimizde yasak olan davranışlardan birisi şiddet olup, en sık rastlanılan ise kadına yönelik yapılan aile içi şiddettir. Günden güne artmakta olan bu şiddetin engellenmesinde ahiret inancı büyük bir rol oynamaktadır. Bu makalede, ahiret inancının kadına yönelik aile içi şiddetin önlenmesindeki rolü ele alınacaktır.

^a omerkarabacak64@hotmail.com

^b <https://orcid.org/0000-0002-0026-1302> | yasin.ulutas@usak.edu.tr

<https://orcid.org/0000-0001-7912-6500>



Giriş

İnsanlıkla beraber ortaya çıkan ve insanların bulunduğu her yerde var olan dinin, belirlenmiş temel esasları vardır. Allah katında geçerli olan tek din İslam'ın da¹ âmentü esasları diye ifade ettiğimiz bazı inanç esasları bulunmaktadır.² Bu inanç esasları bir bütündür ve ancak hepsine inanmakla iman etmiş oluruz. Nasıl ki, hepsini inkâr etmekle iman edilmiş olmuyorsa, inanç esaslarından birini ya da bir kaçını inkâr etmekle de iman gerçekleşmemiştir. Evlerimizde kolonların üstlendiği görevleri, imanımızda ise inanç esasları üstlenmektedir ve bu esaslardan birisi de ahiret gününe inanmaktır.

Dünya hayatının ölümle son bulmasından sonra başlayan ahiret hayatı, insanların dünyadaki yaşantısına göre ceza yeri ya da mükâfat yeri olmaktadır.³ İnsanların dünyada iken yaptıkları salih amellerinden dolayı mükâfatlandırılması, kişiyi iyilik yapmaya sevk etmekte; yasak olan davranışlardan dolayı cezalandırılması da kötü davranışlara karşı insanlarda caydırıcı bir etkiye sahiptir.

İnsanlar, kadın ve erkek olarak iki cinsten yaratılmıştır.⁴ Bu şekilde yaratılması, her iki taraf içinde birbirine karşı üstünlük ifade etmemektedir. Kadın ve erkek, bir elmanın iki yarısı gibi olup, evlenerek aile bütünlüğünü oluşturmaktadırlar. Maalesef bazı ailelerde erkek tarafından eşine şiddet uygulanmakta ve kalıcı ya da geçici hasarlara sebep olabilmektedir. Tüm insanları etkileyen bu üzücü durum dinen de hoş karşılanmamaktadır. Dinen de yasak olan aile içi kadına yönelik şiddetin yaşanmaması konusunda ahiret gününe olan inancın etkisini bu çalışmada açıklanacaktır.

Şiddet ve Kadına Yönelik Aile İçi Şiddet

Şiddet, insanlık kadar eski ve dünya yaşantısının devam ettiği süre boyunca da var olacak bir olgudur. Tüm canlılarda var olan ve herhangi bir tehlike durumunda kendisini savunmak için başvuru şiddet için genel bir tanım yapmak zordur. Çünkü bazı eylemlerde neyin doğru veya yanlış olduğunu ve bunun sonucunda yapılan eylemin şiddet dâhilinde olup olmaması, toplumun şiddet algısına bağlıdır. Bir tanım yapacak olursak, anayasamızın ilgili kanununda şiddet: “Kişinin, fiziksel, cinsel, psikolojik veya ekonomik açıdan zarar görmesiyle veya acı çekmesiyle sonuçlanan veya sonuçlanması muhtemel hareketleri, buna yönelik tehdit ve baskıya ya da özgürlüğün keyfi engellenmesini de içeren, toplumsal, kamusal veya özel alanda meydana gelen fiziksel, cinsel, psikolojik, sözlü veya ekonomik her türlü tutum ve davranış”⁵ olarak tanımlanmıştır. Genellikle şiddet, zarar ve acı veren, olumsuz bir şekilde karşı taraf üzerinde güç üstünlüğü sağlamak diyebiliriz.

Kadın ve erkek arasındaki erkek lehine olan güç eşitsizliğinin yanlış şekilde anlamlandırıp kullanılmasından kaynaklanan kadına yönelik aile içi şiddete sıkça rastlanılmaktadır. Tüm insanlığı etkileyen kadına yönelik aile içi şiddet denilince her ne kadar akıllara genellikle fiziksel şiddet gelse de kadına yönelik aile içi şiddet, “kadın üzerinde baskı ve üstünlük kurmayı amaçlayan, tehdit, dayatma, kontrol içeren, duygusal, ekonomik ve/ veya fiziksel zararlar sonuçlanan, kadının insan haklarının ihlalini içeren her türlü eylemdir”⁶

Kadına yönelik aile içi şiddetin en çok yaşandığı fiziksel şiddet: “Kadına zorla bir şey yaptırma ya da bir şey yaptırmaktan alıkoyma amacıyla, kadının iradesi dışında gerçekleşen fiziksel zarar verici eylemleri içermektedir.”⁷ Fiziksel şiddet, insanın beden gücüyle gerçekleşmekte ve sonucunda kadının bedeninde geçici ya da kalıcı hasarlar bırakmakta hatta ölümle bile sonuçlanabilmektedir.

Duygusal/Psikolojik şiddet: “duyguların ve duygusal gereksinimlerin; zorlamak, aşağılamak, cezalandırmak, öfke, gerginlik boşaltmak amacıyla karşı tarafa baskı uygulayabilmek için tutarlı bir şekilde istismar edilmesi, bir yaptırım ve tehdit aracı olarak” kullanılmasıdır.⁸ Duygusal şiddetin sürekli olarak yapılması halinde kadının psikolojisinde düzeltilmesi zor olan tahribatlara yol açmaktadır. Diğer şiddet türlerinden farklı olarak, kadında oluşturduğu tahribat somut olmadığından tespit edilmesi zor olmakta ve tek başına meydana geldiği gibi diğer şiddet türleriyle de beraber uygulanabilmektedir.⁹

Ekonomik şiddet: “kadının birey olarak ekonomik açıdan özgürlüğünün elinden alınmasıdır. Ekonomik kaynakların ve paranın kadın üzerinde bir yaptırım, tehdit ve kontrol aracı olarak düzenli bir şekilde kullanılmasıdır.”¹⁰ Ekonomik şiddet sadece kadının ihtiyaçlarının karşılanmasında gereken maddi desteği sağlamamakla olmayıp, çalışıp ekonomik güç elde edecek kadına engel olmasıyla da gerçekleşir.

Cinsel şiddet: “kim tarafından gerçekleştirilirse gerçekleştirilsin, kadına istemi dışında yöneltilen her türlü cinsel amaçlı söz veya eylem cinsel şiddettir.”¹¹ Kadının isteklerine saygı duymadan kendisine aitmiş gibi hareket etmek ve bu düşünce doğrultusunda beklentiye girmek kadının haklarını umursamamaktır. Peygamber Efendimiz (s.a.v.) bizleri kadınların hakları konusunda uyarmıştır: “Biliniz ki, sizin, hanımlarınız üzerinde hakkınız olduğu gibi, hanımlarınızın da sizin üzerinizde hakları vardır”¹²

Kadına yönelik aile içi şiddet zikrettiğimiz gibi farklı şekillerde gerçekleşmekte; fakat hangisi olursa olsun sonucunda kadın mağdur olmaktadır. Sebepleri olarak bireysel(biyolojik-psikolojik), toplumsal ve ekonomik sorunlar zikredilmektedir.¹³ Bu sebeplerden en etkili olanı

¹ Âl-i İmrân, 3/19.

² Yusuf Şevki Yavuz, “Âmentü”, *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi*, (İstanbul: TDV Yayınları, 1991), 3: 28.

³ En'am, 6/160.

⁴ Hucurât, 49/13; Zâriyât, 51/49.

⁵ Ailenin Korunması ve Kadına Karşı Şiddetin Önlenmesine Dair Kanun (6284 S.K.), Md. 2; 2012.

⁶ Nebahat Özerdoğan, “Aile İçi Şiddet Nedir?”, *Şiddet Çıkamazda Kadın*, (Edt: Nedime Köşgeroğlu) (İstanbul: Anfora Yayıncılık, 2009), s. 85.

⁷ İbrahim Akkaş ve Zeki Uyanık, “Kadına Yönelik Şiddet”, *Neşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi SBE Dergisi*, Cilt-Sayı: 6-1, Ocak-Haziran 2016, s. 38.

⁸ Dilek Yetim ve Erkan Melih Şahin, “Aile Hekimliğinde Kadına Yönelik Şiddete Yaklaşım”, *Aile Hekimliği Dergisi*, Cilt-Sayı: 2-2, 2008, s. 49.

⁹ Oğuz Polat, “Şiddet”, *Marmara Üniversitesi Hukuk Fakültesi Hukuk Araştırmaları Dergisi*, Cilt-Sayı: 22-1, (2016), s. 31.

¹⁰ Polat, age., s. 33.

¹¹ Eray Karınca, *Sorularla Kadına Yönelik Aile İçi Şiddet*, (Ankara: Türkiye Barolar Birliği Yayınları, 2010), s. 5.

¹² Tirmizî, Radâ, 11.

¹³ Yetim ve Melih, age., s. 49-50.

şiddetin, toplum tarafından meşrulaştırılıp, olağan bir durum haline getirilmesidir. Toplum tarafından: “Kocan bu! Döver de sever de” gibi bir düşüncenin benimsenmesi, kadını çaresiz ve savunmasız bırakmakla birlikte erkeği de kadına karşı şiddet uygulama konusunda cesaretlendirmektedir. Aynı zamanda erkek, eşinin haklarını ihmal ederek, kadını sadece kendisine ait bir varlık gibi görmesinden dolayı rahatça şiddet uygulayabilmektedir. Bu durum sadece şiddet uygulama konusunda cesaretlendirmekle kalmayıp, zaman geçtikçe de şiddet seviyesinin artmasına sebep olmaktadır.

Kadına yönelik yapılan aile içi şiddet, kadında geçici ya da kalıcı tahribatlar oluşturmaktadır. Hatta bazı durumlarda sadece kadınla kalmayıp ailenin diğer üyelerini de olumsuz etkilemektedir. Özellikle şiddet ortamında büyüyen çocuğun psikolojisini olumsuz etkilemektedir. Kadında oluşan bedensel hasarlar tedavi ile ya da kendiliğinden iyileşebilmekte fakat psikolojik olarak aldığı hasarlar tedavi edilmedikçe daha büyük sorunlara yol açabilmektedir. Psikolojik olarak sıkıntıya giren kadın, kendisini suçlamakta ve toplumdan kendisini zamanla soyutlamaktadır. Şiddetin oluşturduğu en üzücü ve en büyük tahribat ise kadının gördüğü şiddet sonucunda ölmesidir. Bu derece ağır sonuçları olan kadına yönelik aile içi şiddet, toplumsal bir sorun olup, engellenmedikçe toplumun yapısına zarar vermektedir.¹⁴

İslam’da Ahiret İnancı

Ahiret, “ilk, önce” anlamındaki evvel kelimesine karşılık gelen ve “son” anlamına gelen Arapça “âhir” kelimesinin dişili olup, “dünya hayatından sonra başlayıp ebediyen devam edecek olan ikinci hayat” anlamına gelmekte ve Kur’an-ı Kerim’de 110 yerde geçmektedir.¹⁵ Ahiret hayatı, insanların ölmesinden sonra dünya hayatının sona ermesiyle başlamaktadır. Ahiret gününe inanmak müminin vasıflarından olup, inanılması gereken inanç esaslarından birisidir.¹⁶ İnanılmaması durumunda kişiyi, imanından etmektedir. İnsanlar, Allah’a kulluk etmek için yaratılmıştır¹⁷ Bu yaratılış gayesine binaen insanlar dünyada imtihan edilmektedir. Bir yerde imtihan varsa onun değerlendirmesinin olması tabii bir durumdur. İmtihan edildiğimiz dünya hayatının değerlendirilmesi de ahiret gününde gerçekleşecektir.

Ahiret hayatı, mahiyet olarak dünya hayatından ayrıışa da özü itibarıyla dünya hayatının devamı niteliğindedir. Çünkü öldükten sonra hemen başlayan ahiret hayatında insanlar, dünyada iken yaptıklarına göre muamele görmektedirler. İnsanın küçük-büyük demeden yaptıkları bütün amellerinin karşılığını görecek olması,¹⁸ insan üzerinde derin bir sorumluluk duygusu oluşturmaktadır.

Ahiret gününe inanmak, inanç esasları olmakla birlikte insanın fitratında bulunan duygulara da hitap etmektedir. İnsanlarda var olan ebedi yaşama arzusu, adalet duygusu

ve sorumluluk duygusunu tatmin etmektedir.¹⁹ İnsanlar, yaratılış olarak yok olmaktan korkar ve ebedi olarak yaşamak ister. İnsanlardaki bu ebedilik duygusu bazen kişinin zaafı olabilmektedir. Nitekim şeytan, Hz. Adem’in ebedilik arzusunu kullanarak kandırmıştır.²⁰ Bu ebedilik duygusu, geçici, oyun ve eğlence yeri olan dünya hayatında²¹ sağlanmak istenilirse, insan hüsrana uğrayacaktır. İnsanlarda bulunan bu ebedilik arzusunun tatmin edilmesi ahiret gününe inanmakla mümkün olur.

Ahiret gününe inanmak kişilerde adalet duygusunu da canlı tutmaktadır. İçinde yaşadığımız dünyada her insan aynı şartlarda yaşam sürememektedir. Zengin-yoksul, aç-tok, sıhhatli-hastalıklı gibi yaşamsal farklılıklar olmaktadır. Bu farklılıklar kişinin imtihan dünyasında sınanmasından kaynaklanmaktadır.²² Yaşadığı şartlarda oluşan farklılıklar kadar bir de insanların dünyadaki yaşadığı haksızlıklar da kişileri zor duruma düşürmektedir. Adaletin, insanlar tarafından sağlandığı dünya hayatında birçok insan mağdur olabilmektedir. Adalet sağlanırken haklının yanında olmaktan ziyade güçlünün yanında olunması, haklı olan insan için bir zulüm olmaktadır. Bu zulüm, mağdur olan insanın adalet duygusunu tatmin edememekle beraber kişiyi yanlış eylemlere sevk edebilmektedir. Adaletin, Allah tarafından sağlanacağı ahiret gününe iman eden kişi yanlış eylemlere yönelmeden sabırla, mutlak adaletin sağlanacağı o günü bekleyecektir.

Dünyadaki tüm varlıklar başıboş, amaçsız bir şekilde yaratılmamıştır. Şan ve şeref sahibi olan insanlar da²³ Allah’a kulluk etmesi amacıyla yaratılmıştır.²⁴ Bu amaç doğrultusunda dünya yaşantımızın her anından sorumlu tutulmaktayız. Bundan dolayı hesap vereceğimiz ahiret günü, bize bu sorumluluğumuzu sürekli hatırlatmakta ve davranışlarımızı kontrol altında tutmaktadır.

İnsanlardan bazıları özgür yaşam adı altında ölümden sonra yaşanacak olan ahiret hayatını reddedip, arzu ve heveslerine göre bir dünya hayatı yaşamaktadır. Bu durum kişinin hem dünya saadetini hem de ahiret saadetini tehlikeye sokmaktadır. Düşünebilen bir varlık olan insan, ahiret gününün varlığına delil olan nakillerden ziyade aklıyla hareket etse dahi; öldükten sonra gerçekleşecek olan ahiret hayatının imkânsız olmadığını idrak edebilir. Hatta ahiret inancının olması gerektiğine kanaat getirir. Öldükten sonra tekrar diriltirme konusunda şüpheler olsa da insanların ilk defa yaratılması ve bundan daha zor olan göklerin ve yerlerin yine Allah tarafından yaratılması, ölmüş insanların diriltilecek tekrar eski haline getirilmesini mümkün kılmaktadır.²⁵

Ahiret hayatı, farklı aşamalarda gerçekleşecek olup en sonunda kişinin dünya hayatındaki amellerine göre ödül ya da ceza yeri olacaktır. Öldükten sonra yaşanacak olan ahiret hayatının aşamaları şunlardır:

Kabir (Berzah) Hayatı: İnsanların öldükten sonra kıyametin kopmasına kadar yaşayacağı dönemi ifade eder. Bu hayata “ölünün gömüldüğü yer”²⁶ anlamına

¹⁴ Olgun Gündüz, “Toplumsal Değişme Sürecinde Aile Kurumunda Yaşanan Farklılıklar ve Süreklilikler”, *Peygamberimiz ve Aile* (İkinci Basım. Ankara: DİB Yayınları, 2019), s. 69.

¹⁵ Bekir Topaloğlu, “Ahiret”, *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi*, (İstanbul: TDV Yayınları, 1988), 1: 543.

¹⁶ Lokmân, 31/4-5; Neml, 27/3.

¹⁷ Zâriyât, 51/56.

¹⁸ Zilzâl, 99/7-8.

¹⁹ Ahmet Saim Kılavuz, *Ana Hatlarıyla İslâm Akâidi ve Kelâm’a Giriş* (26. basım. İstanbul: Ensar Yayınları, 2016), s. 312-315.

²⁰ A’râf, 7/20; Tâhâ, 20/120.

²¹ En’âm, 6/32.

²² Bakara, 2/155.

²³ İsrâ, 17/70.

²⁴ Zâriyât, 51/56.

²⁵ Şerafettin Gölcük ve Süleyman Toprak, *Kelam Tarih-Ekoller-Problemler* (9. Basım. Konya: Tekin Kitabevi, 2016), s. 435-436.

²⁶ Kürşat Demirci, “Kabir”, *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi*, (İstanbul: TDV Yayınları, 2001), 24: 33.

gelmesinden dolayı kabir hayatı denildiği gibi “iki şey arasındaki engel”²⁷ anlamında olan, dünya ile ahiret hayatını ayırarak arasındaki geçiş dönemi ifade etmesinden dolayı berzah alemi de denilmektedir. Öldükten sonra tüm insanlar kıyamete kadar kabir hayatını yaşayacaktır. Öldükten sonra kişinin bedeni toprağa gömülmesi dahi kabir hayatını yaşayacaktır.

Kıyamet: Kâinatın ölümü olan kıyamet, “dünya nizamının bozulması ve dünya hayatının sona ermesini”²⁸ ifade eder. Kıyametin kopmasıyla dünya hayatı son bulacak ve ebedi alem ahiret yurdu başlayacaktır. Ne zaman kopacağını yalnızca Allah bilir.²⁹ Kıyamet, Allah’ın emriyle İsrâfil’in (a.s.), mahiyetinin sadece Allah tarafından bilindiği Sûr’a iki defa üflemesiyle gerçekleşecektir. Birinci üflemesiyle; Allah’ın diledikleri hariç tüm canlılar öldürülecek, ikinci üflemesiyle herkes diriltilecek ve ahiret hayatı başlayacaktır.³⁰

Ba’s (Yeniden diriliş): Ba’s, “Kıyamet koştuktan sonra sûra ikinci defa üfürülmesi ile bütün varlıkların hesap vermek üzere tekrar diriltilmeleri, yeniden canlandırılmalarını”³¹ ifade etmektedir. Tüm insanlar bedeninden hiçbir eksilme olmaksızın parmak uçlarına kadar diriltilecektir.³²

Haşr ve Maşer: Ba’s olayı gerçekleştiikten sonra “bütün varlıkların hesaba çekilmek üzere bir meydana sevk edilip toplanmasına” haşr, toplandıdığı yere ise maşer denilmektedir.³³ Maşer alanı kimsenin kimseye fayda vermeyeceği bir yerdir³⁴ ve insanlar, maşer alanında dünya yaşantısına göre huzur ya da endişe içinde olacaktır.³⁵

Amel defterlerinin dağıtılması: İnsanların maşer alanında toplanmasıyla artık; dünya yaşamındaki amelleriyle yüzleşme vakti gelmiştir. Bu yüzleşme “insanların dünyada benimsediği inanç ve işlediği fiillerin kaydedildiği belge”³⁶ anlamına gelen amel defterlerinin verilmesi ile olacaktır. Amel defterleri, inananlara sağ tarafından, inanmayanlara ise sol ve arka taraflarından verilecektir ve kendilerine: “Kitabını oku! Bugün sana hesap sorucu olarak kendi nefsin yeter.”³⁷ denilecektir.

Hesap ve Mizan: İnsanlar yaptıklarıyla yüzleştikten sonra kendileri için artık hesap verme zamanı gelmiştir. Hesap verme anında insanın azaları ve yeryüzü, insan aleyhine şahitlik edecektir.³⁸ Hesap sonrası kişinin amelleri, mahiyetini yalnızca Allah’ın bildiği mizan adlı ilahi bir terazide tartılacaktır. Kimin amelleri fazla gelirse kurtuluşa erecek ve cennete gidecek, kimin amelleri hafif gelirse cezasını çekmek üzere cehenneme gidecektir.³⁹

Sırat: Cehennem üzerinde kurulacak olan bir köprüdür. Bu köprüden herkes geçecek olup kimisi düşerek

cehenneme, kimisi de amellerine göre farklı hızlarda geçerek cennete gidecektir.⁴⁰

Cehennem: Dünyada iken Allah’ı inkâr eden ve inandığı halde günahkâr olan insanların, ahirette cezalandırılacağı yer cehennemdir. Cehennemde azaptan başka bir şey yoktur ve bu azap çılgın, kavurucu bir ateşle olacaktır.⁴¹ Dünyadaki geçici nimetlere aldanıp kötü bir hayat yaşayan insanlar için cehennemde kendilerine sadece ateş, kaynar su ve irin verilecektir.⁴² İnsan cehennem azabına hiçbir zaman alışamayacak ve sonunda acıdan ölmeyecektir. Derileri yansa bile yeniden deri verilecek ve azabı bu döngü içinde devam edecektir.⁴³ İman edenler günahları kadar yanacak sonra Allah’ın lütfu ile cennete sokulacak, kâfirler ise ebedi olarak cehennemde azap göreceklerdir.⁴⁴

Cennet: Dünyada iken iman edip, salih amel işleyenlerin mükâfatlandırılacağı, içinde; kötülük, hastalık gibi olumsuzlukların olmadığı, sonsuza kadar kalacakları bir saadet yurdudur.⁴⁵ Cennet için Yüce Allah şöyle buyurmuştur:

“Ey kullarım, ayetlerimize iman edenler ve emirlerimize boyun eğenler! O gün size korku yoktur, üzüntü de çekmeyeceksiniz. Siz ve eşleriniz, muhteşem bir şekilde karşılanıp ağırlandı üzere cennete girin. Orada altın tepsiler ve bardaklar cennetliklerin çevrelerinde dolaştırılacaktır. Orada canların istediği, gözlerin zevk aldığı her şey vardır ve siz orada sonsuza kadar kalıcısınız. İşte bu, yapıp ettiklerinizle girmeyi hak ettiğiniz cennettir. Orada sizin için çeşitli meyveler vardır, onlardan âfiyetle yersiniz.”⁴⁶

Kişinin ahiret hayatı; öldükten sonra farklı aşamalardan geçerek, dünya yaşantısına göre cehennem ya da cennet hayatı ile devam edecektir. Dünyadaki yaşantımızın bu denli etkilediği ahiret gününe iman, kişi için adeta kontrol mekanizması rolünü üstlenmekte ve kişinin imanını sağlamlaştırmakla beraber dünya yaşantısını da imar etmektedir.⁴⁷ Ahiret gününe iman etmek; insanlara, yaptığı eylemlerden sorumlu olduğu bilincini aşılıyarak kötü davranışlardan uzak tutup iyi davranışlara yönlendirmektedir. İnsanın başına gelen musibetlere karşı da sabır ve metanet duygusunu geliştirerek, öfkeyle gerçekleşen ani hareketlerden kişiyi sakındırır. Ahiret hayatı, mahiyet olarak dünyadan farklı olsa da insanın yaşantısında yaptığı amellere göre şekillenmesinden dolayı dünya yaşantısını şekillendirmektedir. Buna göre ahiret inancı, hayatı anlamlı ve yaşanır kılar, kişilik gelişimini pekiştirir, sosyal barışa katkı sağlar ve güzel ahlakın inşasına katkı sağlar.⁴⁸

²⁷ Cüneyt Gökçe, “Berzah”, *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi*, (İstanbul: TDV Yayınları, 1992), 5: 525.

²⁸ İlyas Çelebi, “Ahiret Yolculuğu Bu Yolculuğun Aşamaları ve Ahiret Yurdu”, *Ahiret Bilinci* (İkinci Basım. Ankara: DİB Yayınları, 2020). s. 69.

²⁹ Ahzâb, 33/63.

³⁰ Zümer, 39/68.

³¹ Diyanet İşleri Başkanlığı, *Hadislerle İslam*, (4.Baskı. İstanbul: 2020), 7: 613.

³² Kıyâmet, 75/4.

³³ Süleyman Toprak, “Haşır”, *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi*, (İstanbul: TDV Yayınları, 1997), 16: 416.

³⁴ Sebe, 34/42.

³⁵ Âl-i İmrân, 3/106-107; Abese, 80/38-42.

³⁶ Ahmet Saim Kılavuz, “Amel Defteri”, *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi*, (İstanbul: TDV Yayınları, 1991), 3: 20.

³⁷ İsrâ, 17/13.

³⁸ Bkz. Füssilet, 41/19-22; Nûr, 24/24-25; Zilzâl, 99/4.

³⁹ Kâria, 101/6-9.

⁴⁰ Buhârî, Rikâk, 52; Müslim, İmân, 329.

⁴¹ Fetih, 48/13.

⁴² İbrâhîm, 14/16-17; Nebe, 78/23-26.

⁴³ Nisâ, 4/56.

⁴⁴ Tirmizî, Sıfatü Cehennem, 9.

⁴⁵ İlyas Çelebi, age., s. 78-79.

⁴⁶ Zuhuf, 43/68-73.

⁴⁷ Süleyman Toprak, *Ahirete İman*, (Ankara: DİB Yayınları, 2015), s. 25-26.

⁴⁸ İlyas Çelebi, age., s. 85-92.

Sonuç

Bütün dünyada var olan ve gün geçtikçe artmakta olan kadına yönelik aile içi şiddet, kadınlar başta olmak üzere insanların tümüne zarar vermektedir. Engellenemeyen her şiddet, toplumun temel taşı olan aile yapısına zarar vermekte ve zamanla dağılmasına sebep olmaktadır. Kadına yönelik aile içi şiddet önce sözlü olarak başlamakta sonra şiddet içeren davranışlara dönüşmektedir. Bu durum bazen ölümle sonuçlanabilmektedir. Böylelikle engellenemeyen şiddet, cinayet ile sonuçlanabilmektedir.

İnsanlardaki ebedi yaşam arzusunu tatmin edecek olan ahiret gününe iman, insanın dünya hayatını şekillendirmektedir. Kişinin ahlaki yapısını oluşturarak kötü davranışlardan uzak tutar. İnsanların yaptıklarından sorumlu tutulup, yaptıklarından dolayı hesaba çekilmesi ve karşılığında cezalandırılması ya da ödüllendirilmesi, insanlarda geçici olmayan derin bir sorumluluk duygusunu hâkim kılar. Böylelikle ahiret gününe iman eden insanlar, başlarına gelen musibetler karşısında metanet gösterip sabreder ve diğer insanlara karşı da merhametli olur.

İnsan davranışlarını kontrol altına alan ahiret inancı, kadına yönelik yapılan aile içi şiddetin önlenmesinde de büyük bir paya sahiptir. Kadına yönelik yapılan aile içi şiddet dinimizde günah olan bir eylemdir. İnsanda kontrol mekanizması rolünü üstlenen ahiret inancı erkeğe, eşine yapacağı şiddetten dolayı hesap vereceğini, yanına kâr kalmayacağını hatırlatarak şiddetin önüne geçmektedir. Ahiret inancıyla erkek, eşine karşı olan hak ve sorumluluklarının bilincine varıp, eşine karşı daha merhametli muamelede bulunur.

Kaynaklar

- Ailenin Korunması ve Kadına Karşı Şiddetin Önlenmesine Dair Kanun* (6284 S.K.), Md. 2; 2012.
- Akkaş, İbrahim ve Zeki Uyanık. (Ocak-Haziran 2016). “Kadına Yönelik Şiddet”, *Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi SBE Dergisi*, Cilt-Sayı: 6-1.
- Çelebi, İlyas. (2020). “Ahiret Yolculuğu Bu Yolculuğun Aşamaları ve Ahiret Yurdu ” *Âhiret Bilinci*, İkinci Basım. Ankara: DİB Yayınları.
- Demirci, Kürşat. (2001). “Kabir”, *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi*, İstanbul: TDV Yayınları. Cilt: 24.
- Diyanet İşleri Başkanlığı. (2020). *Hadislerle İslam*, 4.Baskı. İstanbul. Cilt:7.
- Gökçe, Cüneyt. (1992). “Berzah”, *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi*, İstanbul: TDV Yayınları. Cilt: 5.
- Gölcük, Şerafettin ve Süleyman Toprak. (2016). *Kelam Tarih-Ekoller-Problemler* 9.Basım. Konya: Tekin Kitabevi.
- Gündüz, Olgun. (2019). “Toplumsal Değişme Sürecinde Aile Kurumunda Yaşanan Farklılıklar ve Süreklilikler”, *Peygamberimiz ve Aile*. İkinci Basım. Ankara: DİB Yayınları.
- Karınca, Eray. (2010). *Sorularla Kadına Yönelik Aile içi Şiddet*, Ankara: Türkiye Barolar Birliği Yayınları.
- Kılavuz, Ahmet Saim. (1991). “Amel Defteri”, *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi*, İstanbul: TDV Yayınları. Cilt:3.
- Kılavuz, Ahmet Saim. (2016). *Ana Hatlarıyla İslâm Akâidi ve Kelâm'a Giriş*, 26.basım. İstanbul: Ensar Yayınları.
- Özerdoğan, Nebahat.(2009). “Aile İçi Şiddet Nedir?”, *Şiddet Çıkmazında Kadın*, (Edt:Nedime Köşgeroğlu), İstanbul: Anfora Yayıncılık.
- Polat, Oğuz. (2016). “Şiddet”, *Marmara Üniversitesi Hukuk Fakültesi Hukuk Araştırmaları Dergisi*, Cilt-Sayı: 22-1.
- Topaloğlu, Bekir. (1988). “Ahiret”, *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi*, İstanbul: TDV Yayınları. Cilt: 1.
- Toprak, Süleyman. (1997). “Haşır”, *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi*, İstanbul: TDV Yayınları. Cilt:16.
- Toprak, Süleyman.(2015). *Âhirete İman*, Ankara: DİB Yayınları.
- Yavuz, Yusuf Şevki. (1991). “Âmentü”, *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi*, İstanbul: TDV Yayınları. Cilt: 3.
- Yetim, Dilek ve Erkan Melih Şahin. (2008). “Aile Hekimliğinde Kadına Yönelik Şiddete Yaklaşım”, *Aile Hekimliği Dergisi*, Cilt-Sayı: 2-2.